
 

 

 

 
Projekto metodu grįstas mokymas 

 

 

 

 

 

 

Svėdasai 

2019 m. 

Jolanta Garbauskienė 



Kas yra projektinis mokymas? 

 Projektinis mokymas yra dažniausiai integruotas, trunka nuo 

keleto pamokų iki keleto savaičių, turi konkretų mokinių 

sukuriamą rezultatą (produktą), mokymas dažniau susijęs su 

kasdiene, įprasta realybe.  

 

Svėdasai 

2019 m. 

 



Ugdo svarbiausius XXI amžiaus įgūdžius 

 

 kritinį mąstymą; 

 problemų sprendimą;  

 bendravimą; 

 bendradarbiavimą;  

 kūrybiškumą; 

 gebėjimą ieškoti informacijos ir ją atrinkti. 

 

 
Svėdasai 

2019 m. 

 



Integruoto projekto žingsniai (mokytojo ir mokinių 

veikla): 

 

 Pradėkite nuo esminio klausimo/problemos iškėlimo; 

 Išsikelkite kiekvieno integruojamojo į projektą dalyko tikslus ir 

uždavinius; 

 Sudarykite projekto planą; 

 Stebėkite mokinius ir projekto pažangą; 

 Pateikite galimus projekto galutinio rezultato pristatymo būdus 

(arba leiskite mokiniams patiems nuspręsti, kaip jie pristatys); 

 Įvertinkite rezultatą. 



Pagrindinis principas – probleminio klausimo 

iškėlimas 

 Klausimas turi būti: 

 Aktualus; 

 Įdomus; 

 Skatinantis mąstyti; 

 Susietas su gyvenimu; 

 Sukeliantis diskusijas, skatinantis ieškoti informacijos. 

 

Svėdasai 

2019 m. 

 



Projektu grįstas mokymas yra tarpdisciplininis 

 Į projektą integruokite kuo daugiau dalykų, nes realaus pasaulio 

iššūkiai retai sprendžiami naudojantis informacija ar įgūdžiais iš 

vieno dalyko srities.  

 

 

 
Svėdasai 

2019 m. 

 

 



Projekto planavimas 

 

 Susiskirstykite į grupes, pasiskirstykite vaidmenis grupėse. 

 Įtraukite mokinius į planavimą - jie pajus atsakomybę už projektą, 

kai aktyviai dalyvaus priimant sprendimus.  

 Nustatykite projekto įgyvendinimo laiką.  

 Būkite lankstūs, tačiau padėkite mokiniams suvokti, kad ateis 

laikas, kai jiems reikės užbaigti savo mintis, išvadas ir vertinimus. 

 

 
Svėdasai 

2019 m. 

 



 Mokykite mokinius dirbti kartu. 

 Priminkite jiems, kad kiekviena proceso dalis priklauso 
kiekvienam asmeniui ir kad reikia visiško mokinio įsitraukimo. 

 Pateikite šaltinius ir nuorodas. 

 Stebėkite procesą (ar visi įsitraukę į procesą, ar gerai dirba visi 
nariai). 

 

 

Svėdasai 

2019 m. 

 

 



Projekto pristatymas 

 Pateiktys; 

 Plakatas; 

 Filmas; 

 Vaidinimas; 

 Reklama; 

 Kita. 



Vertinimas, įsivertinimas 

 Jei įmanoma, suteikite mokiniams galimybę įsivertinti.  

 Skirkite laiko refleksijai individualiai ir kaip grupė. 

 Dalinkitės jausmais ir patirtimi. 

 Aptarkite, kas gerai sekėsi. 

 Aptarkite, ką reikia pakeisti. 

 Jei mokinio ir mokytojo vertinimai nesutampa, leiskite mokiniui 
išsamiau paaiškinti savo supratimą apie turinį ir pagrįsti rezultatą. 

 
Svėdasai 

2019 m. 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Parengta pagal Erasmus+ KA1 srities projekto „Mokytojų tobulėjimas – kelias į sėkmę“ 
kursų medžiagą 

 

Svėdasai 

2019 m. 

 


